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1.0. Innledning

Sandnes kommune har en satsing i forhold til Trafikksikker kommune, et samarbeid
mellom Trygg Trafikk og fylkeskommunene. Trygg Trafikk utarbeider kriterier for å
godkjennes som en trafikksikker kommune. Denne godkjenningen fikk Sandnes kommune
i 2017.

Satsingen er hjemlet i kommunens bystyrevedtak 171/17 og 138/17. Porsholen skole har
derfor en egen lokal trafikksikkerhetsplan som omhandler skolens rutiner ifbm denne
satsingen.

2.0 Målsetning

Porsholen skole har som mål at ingen elever eller voksne tilknyttet skolen skal bli skadet
eller drept i trafikken. For å sikre at skolen oppfyller dette målet må:
❖ Alle elever ha kunnskap, ferdigheter og positive holdninger til en ansvarlig ferdsel i

trafikken.
❖ Foresatte bidra med gode holdninger og trafikksikker utrustning av elevene.

Foresatte har et særlig ansvar for at hente- og bringesituasjoner ved skolen skjer på
en forskriftsmessig og god måte i avsatt droppsone.

❖ Ansatte bidra med kunnskap, ferdigheter og gode holdninger ifbm trafikksikker
ferdsel.

3.0 Tiltak

❖ Porsholen skole har trafikkopplæring på alle trinn.
❖ FAU samarbeider med skolens ansatte om holdningsskapende tiltak.
❖ Foresatte skal bidra til at barna bruker refleks, hjelm og godkjent sykkel.
❖ Foresatte oppfordres til aktsomhet i hente- og bringesituasjoner i skolens

droppsone.
❖ Alle voksne og elever ved Porsholen skole oppfordres til å komme seg til og fra

skolen enten ved å gå eller ved å sykle.

4.0 Kompetansemål fra kunnskapsløftet

❖ Kompetansemål etter 4.trinn
➢ Elevene skal kunne følge trafikkreglene for fotgjengere og syklister

❖ Kompetansemål etter 7.trinn
➢ Elevene skal kunne praktisere trygg bruk av sykkel som fremkomstmiddel
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❖ Trygg trafikk anbefaler følgende
➢ 1.trinn: Trafikktrening i skolens nærområde.
➢ 2.trinn: Enkle trafikkregler på skoleveien.
➢ 3.trinn: Undersøkelser av egen skolevei, tellinger og registreringer.
➢ 4.trinn: Trafikkregler, enkel teori og trening i trygge omgivelser.
➢ 5.trinn: Trening på sykkel i enkel trafikk sammen med voksne. Forberedende

sykkelopplæring.
➢ 6.trinn: Teori og trening på sykkel i krevende trafikk.
➢ 7.trinn: Selvstendig sykling i trafikken.

5.0 Porsholen skoles rutiner

❖ Informasjon til elevene om trygg ferdsel i trafikken på skoleveien og rundt skolen.
❖ Informasjon til foresatte om farene ved hente- og bringesituasjoner på

foreldremøter, hjemmesiden og i Transponder.
❖ Informere foresatte om skolens trafikksikkerhetsplan på foreldremøte, hjemmesiden

og i Transponder.
❖ Førsteklassinger får utdelt refleksvester på høsten.
❖ Informere om at øving på trafikksikker ferdsel skjer i nærområdet og på turer

➢ Trening på ferdsel i nærområdet på turdager for de yngste elevene (ref
kompetansemål for 4.trinn)

➢ Trening på ferdsel på turdager for de eldste elevene (ref kompetansemål for
7.trinn)

6.0. Rutiner ved uteskole og/eller turer

❖ Mobiltelefon skal være med på alle turer.
❖ Førstehjelpsutstyr skal være med på alle turer.
❖ Foresatte skal ha informasjon om turen på arbeidsplan og i Transponder.
❖ De voksne er ansvarlige for at alle elevene er med i gruppa

➢ Elevene blir talt opp før avgang
➢ Elevene blir talt opp underveis og når en har nådd målet med turen
➢ Elevene blir talt opp når en er tilbake på skolen

❖ ALLE lærere som tar med seg klasser på tur må levere en risikovurdering før
avreise. Her finner dere skjema for ROS analyse. I skjema skal ansvarlige voksne
gjøre rede for:
➢ ✓ Beskrivelse av turløype
➢ ✓ Beskrivelse av potensielle farer/ risikoer
➢ ✓ Beskrivelse av tiltak som gjøres for å minske risiko
➢ ✓ Kontaktinformasjon.

7.0. Rutiner for elevtransport med privatbil

❖ Det skal alltid (og for hver biltur) hentes inn samtykke fra foresatte dersom elever
sitter på i privatbiler. Her finner dere samtykkeskjema.
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Årshjulet - Porsholen skole

august/september Informasjon på hjemmeside om trafikksikker skole (skolens
plan).
Holdningsskapende samtaler med elevene på skolen om
trygg ferdsel i trafikken .
Informasjon til foresatte om hente- og bringesituasjoner.

september/oktober/
november

Utlevering av refleksvester til 1.trinn.
Påminnelse om holdningsskapende samtaler med egne
barn om ferdsel i trafikken. Sendes ut på Transponder og
oppdateres på hjemmesiden som nyhet.
Personalet får påminnelse om holdningsskapende
samtaler med elevene om trygg ferdsel i trafikken. Fokus
på at refleksvest er viktig når mørket kommer.
Skolen markerer refleksdagen i slutten av oktober.

FAU bidrar denne dagen med utdeling av reflekser,
organiserer besøk av Naffen (NAF) o.l.

Skolen har en refleksmarkering i skolegården med refleks
og lommelykt, når det er mørkt om morgenen i november.

januar/februar Informasjon til foresatte om hente- og bringesituasjoner
Holdningsskapende samtaler med elevene på skolen om
trygg ferdsel i trafikken
Påminnelse om refleksvest sendes til foresatte på
Transponder.

Hele året Øver på trafikksikker ferdsel på alle klasse- og skoleturer ·
Holdningsskapende samtaler ifbm klasseturer

6.0 Generelt

Alle voksne oppfordres til å ha holdningsskapende samtaler med barna om trygg ferdsel i
trafikken. Ansatte skal følge trygg trafikk sine anbefalinger for det enkelte trinn, i arbeidet
mot å nå kompetansemålene som er satt i læreplanen.
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Snakk gjerne også om de fire viktige huskeregler for fotgjengere i trafikken:

Bruk øynene!
Se deg alltid godt for når du er ute i trafikken. Det er ikke alltid biler ser deg, selv om du
ser dem.

Bruk ørene! Det er ikke alltid du kan se biler som kommer. Hør også etter om det
kommer en bil du ikke ser bak et hus, rundt en sving eller over en bakketopp.

Stopp opp! Stopp alltid opp før du går over en vei. Se til begge sider, hør og sjekk at
det er klart.

Bruk refleksvest! Refleksvesten gjør at du syns godt i dagslys og refleksen vil lyse i
mørket når det kommer biler. Når du blir sett, er du tryggere.

7.0 Skjema for risikovurdering (ROS analyse ved turer og ekskursjoner utenfor
skolens område:

ROS analyse
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